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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И 

НАУКА 

4696. 

Врз основ на член 22 став 8 од Закон за образо-

вание на возрасните („Службен весник на Републи-

ка Македонија” бр.7/08, 17/11, 51/11, 74/12, 41/14, 

144/14, 146/15 и 30/16) министерот за образование 

и наука донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ НА ВЕРИФИКАЦИЈА НА УСТАНО-

ВИТЕ И ИНСТИТУЦИИТЕ  ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА 

ВОЗРАСНИТЕ 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на вери-

фикација на установите и институциите за образование 

на возрасните. 

 

Член 2 

Барањето за верификација на установата или инсти-

туцијата се поднесува до Министерството за образова-

ние и наука (во натамошниот текст: Министерството), 

преку Центарот за образование на возрасните (во ната-

мошниот текст: Центарот). 

 

Член 3 

Кон барањето за верификација на установата или 

институцијата се доставува и елаборат на установата 

или институцијата, кој содржи: 

- визија на установата или институцијата;  

- мисија на установата или институцијата;  

- профил на установата или институцијата;  

- примарна цел на образовната дејност на установа-

та или институцијата;  

- специфични цели и начин на нивно постигнување;  

- обврски на установата или институцијата и на 

наставниците/обучувачите во постигнување на це-

лите;  

- вид и број на програми кои се спроведувале во ус-

тановата или институцијата;  

- вид и број на програми за образование на возрас-

ни кои се спроведуваат во установата или институци-

јата; 

- наставен кадар (постојано и хонорарно врабо-

тени);  

- организација на наставата за образование на воз-

расни; 

- просторно-технички услови и опрема за реализа-

ција на програмите за образование на возрасни; 

- исполнетост на законските регулативи за спрове-

дување на образование на возрасни;  

- органи на установата или институцијата за образо-

вание на возрасни, со внатрешна организација;  

- управен одбор и  

- раководење и управување со установата или инс-

титуцијата.  

Член 4 

Установата или институцијата во едно барање за 

верификација може да достави документација за реали-

зирање на најмногу две посебни програми од иста 

струка/област. 

Доколку се работи за посебни програми од различ-

на струка/област се доставуваат посебни барања за ве-

рификација одделно за секоја струка/област. 

 

Член 5 

Доколку доставеното барање за верификација и 

прилозите се некомплетни, од страна на Центарот се 

бара дополнување на истите од страна на установата 

или институцијата која ги доставила. 

Установата или институцијата постапува по бара-

њето за дополнување и повторно ја доставува комплет-

ната документацијата до Центарот, најдоцна 15 дена од 

денот на приемот на барањето за дополнување. 

Барањето за верификација со комплетната докумен-

тација  од страна на Центарот се доставува до Минис-

терството најдоцна 30 дена од денот на приемот на ба-

рањето за верификација. 

 

Член 6 

Верификација на установите и институциите кои 

реализираат програми за образование на возрасните се 

врши од страна на Комисија за верификација (во ната-

мошниот текст: Комисијата), која  ја сочинуваат чети-

ри члена, и тоа по еден член од Министерството за об-

разование и наука, Центарот за стручно образование и 

обука, Центарот за образование на возрасните и 

Државниот просветен инспекторат. 

Претседател на Комисијата е членот од Министер-

ството. 

При утврдувањето на исполнетоста на условите за 

верификација присуствува и претставник од подноси-

телот на барањето. 

 

Член 7 

Исполнетоста на условите за верификација на уста-

новата или институцијата се врши преку непосреден 

увид. 

При непосредниот увид се врши оцена на исполне-

тоста на: 

- минималните технички и хигиенски услови пот-

ребни за реализирање на програма за образование на 

возрасни, 

- просторните и материјални услови потребни за ре-

ализирање на програма за образование на возрасни и  

- кадровските услови потребни за реализирање на 

програма за образование на возрасни.  

За увидот во исполнетоста на условите за верифи-

кација се информира установата или институцијата нај-

доцна седум дена пред увидот. 

 

Член 8 

По извршениот увид, од страна на претседателот на 

Комисијата најдоцна седум дена од денот на увидот се 

доставува извештај до министерот за образование и на-
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ука за исполнетоста на условите за верификација на ус-

тановата или институцијата, кој содржи мислење за ис-

полнетоста на стандардите и условите за работа на ус-

тановата или институцијата, со наведување на евенту-

ални недостатоци во поглед на исполнетоста на стан-

дардите и условите за работа на установата или инсти-

туцијата.  
 

Член 9 

Доставениот извештај од членот 8 од овој правил-

ник може да биде позитивен, доколку установата или 

институцијата во целост ги исполнува условите за реа-

лизација на понудената програма за образование на 

возрасни. 

Доставениот извештај од членот 8 од овој правил-

ник може да биде негативен, доколку установата или 

институцијата не ги исполнува условите за реализација 

на понудената програма за образование на возрасни. 

 

Член 10 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 

престанува да важи Правилникот за начинот на вери-

фикација на установите и институциите за образование 

на возрасните („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.115/13). 

 

Член 11 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

                               

Бр.20-15890/1 Министер 

22 ноември 2016 година за образование и наука, 

Скопје Пиштар Лутфиу, с.р. 

___________ 

4697. 

Врз основа на член 21-a став 3 и  член 22 став 5 од 

Законот за образование на возрасните („Службен вес-

ник на Република Македонија“ бр. 7/08, 17/11, 51/11, 

74/12, 41/14, 144/14, 146/15 и 30/16), министерот за об-

разование и наука, во согласност со министерот за ин-

форматичко општество и администрација, дoнесе  

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО СО ПОТРЕБНА-

ТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА ЗА 

ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА 

ВОЗРАСНИТЕ  И ЗА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕ-

ТО ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА УСТАНОВИТЕ И 

ИНСТИТУЦИИТЕ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗ-

РАСНИТЕ СО ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

                                        

Член 1 

Со овој правилник се пропишува образецот на бара-

њето со потребната документација за верификација за 

посебни програми за образование на возрасните и за 

образецот на барањето за верификација на установите 

и институциите за образование на возрасните со пот-

ребната документација. 

 

Член 2 

Образецот на барањето за верификација за посебни 

програми за образование на возрасните е отпечатен на 

хартија со бела боја во А4 формат и е даден во Прилог 

број 1, кој е составен дел на овој правилник. 

Образецот од став 1 на овој член содржи: 

- податоци за установата/институцијата, 

- податоци за програмата, 

- дел во кој подносителот на програмата поврдува 

дека програмата што ја поднесува води до стекнување 

на стручни квалификации, програмата е изготвена сог-

ласно Моделот на посебна програма за образование на 

возрасните и документи кои ги доставува во прилог на 

барањето. 

 

Член 3 

Потребната документација која се поднесува со 

Образецот на барањето за верификација за посебни 

програми за образование на возрасните е содржана 

во Прилог број 2, кој е составен дел на овој правил-

ник. 

 

Член 4 

Образецот на барањето за верификација за устано-

вите и институциите за образование на возрасните е от-

печатен на хартија со бела боја во А4 формат и е даден 

во Прилог 3, кој е составен дел на овој правилник. 

Образецот од став 1 на овој член содржи: 

- податоци за установата или институцијата за обра-

зование  на возрасните, 

- изјава од раководното лице и 

- име  и презиме и потпис на директорот и печат на 

установата или институцијата. 

 

Член 5 

Потребната документација која се поднесува со 

Образецот на барањето за верификација за установите 

и институциите за образование на возрасните е содржа-

на во Прилог број 4, кој е составен дел на овој правил-

ник. 

 

Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“.  

 

Бр. 20-15211/1 Министер 

4 ноември 2016 година за информатичко општество 

Скопје и администрација, 

 Марта Арсовска Томовска, с.р. 

  

Бр.12/2-4117/2 Министер 

10 ноември 2016 година за образование и наука, 

Скопје Пиштар Лутфиу, с.р. 
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